
Uchwała  Nr 1053/477/23 
Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 31 sierpnia 2023 r .  

w sprawie skierowania do konsultacji społecznych projektu Statutu Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Seniorów 

 
Na podstawie art. 10c ust. 13 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm. Dz. U z 2023 r. 

poz. 572), uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Kieruje się do konsultacji społecznych projekt „Statutu Pomorskiej Wojewódzkiej 

Rady Seniorów”, zwany dalej Statutem w brzmieniu określonym w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Do udziału w konsultacjach społecznych, o których mowa w ust 1, zaprasza się 

zainteresowane środowiska, w szczególności: 

1) mieszkańców województwa pomorskiego, 

2) podmioty działające na rzecz osób starszych z terenu województwa 

pomorskiego.  

3. Celem konsultacji jest poznanie opinii i zebranie uwag do projektu, które zostaną 

wykorzystane do przygotowania projektu, który zostanie wniesiony pod obrady 

Sejmiku Województwa Pomorskiego. 

4. Konsultacje przeprowadza się w terminie od 31 sierpnia do 10 września 2023 r.  

5. Ogłoszenie o konsultacjach społecznych wraz z tekstem projektu Statutu 

zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego oraz na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej.  

6. Formą konsultacji społecznych jest przyjmowanie pisemnych opinii / uwag / 

propozycji zmian do projektu Statutu składanych na formularzu stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, na adres Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego: ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk lub za 

pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: radasenioralna@pomorskie.eu.  



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 758/246/17 z dnia 16 czerwca 2017 r. 

powołał Pomorską Radę ds. Polityki Senioralnej.  

Marszałek Województwa Pomorskiego Zarządzeniem nr 54/21 z dnia 27 września 

2021 roku ustalił skład oraz Przewodniczącego Pomorskiej Rady ds. Polityki 

Senioralnej na II kadencję w latach 2021 – 2025. W skład 38 osobowej Rady 

wchodzą przedstawiciele m.in: środowiska naukowego, organizacji pozarządowych, 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Gminnych Rad Seniorów, Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy.  

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik Województwa z własnej inicjatywy lub na wniosek 

zainteresowanych środowisk może utworzyć wojewódzką radę seniorów. Sejmik 

Województwa, tworząc wojewódzką radę seniorów, nadaje jej statut określający 

w szczególności: tryb i kryteria wyboru jej członków, zasady i tryb jej działania, 

długość jej kadencji, z tym że kadencja nie może trwać dłużej niż kadencja sejmiku 

województwa, na terenie którego funkcjonuje ta rada, zasady wygaśnięcia mandatu 

i odwołania jej członków - dążąc do wykorzystania potencjału podmiotów 

działających na rzecz osób starszych, a także zapewnienia sprawnego sposobu 

wyboru członków wojewódzkiej rady seniorów. 

Jednak na podstawie art. 4 i 5 wymienionej ustawy wojewódzkie rady seniorów, 

utworzone przed dniem wejścia w życie w/w. ustawy stają się wojewódzkimi radami 

seniorów w rozumieniu tej ustawy. Sejmiki województw w województwach, w których 

przed dniem wejścia w życie ustawy utworzono wojewódzkie rady seniorów, 

dostosują statuty rad seniorów do wymagań ustawy w terminie 6 miesięcy od dnia 

wejścia w życie ustawy (tj. do 11 października 2023 r.). 

Projekt statutu pomorskiej wojewódzkiej rady seniorów, w brzmieniu, jak 

w załączniku do niniejszej uchwały, zostanie poddany konsultacjom społecznym.  

Celem konsultacji jest zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących treści projektu 

Statutu. Projekt Statutu zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, co umożliwi 

dotarcie do szerokiego grona podmiotów oraz zapewni swobodny dostęp do 

informacji.  

 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


